INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – CAMPUS PARANAVAÍ

Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações – CEP 87.703-536 – Paranavaí – Paraná Fone: (44) 3482 - 0100

COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO:
CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS / MECÂNICA

CÓDIGO: 32 - EDITAL 134/2012 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 05/2012 – CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Julgadora do Concurso Público torna público os critérios de avaliação da Prova
Escrita, conforme abaixo:

1.  Apresentação estruturada do conteúdo: introdução, desenvolvimento e síntese;
2.  Adequação ao tema e sua pertinência ao Instituto Federal do Paraná;
3.  Fundamento teórico, consistência argumentativa e diálogo com a literatura;
4.  Atualidade das informações;
5.  Redação: ortografia, concordância e clareza de linguagem na redação da prova.

Paranavaí, 24 de maio de 2012.

______________________        ______________________       ______________________
   Antão Rodrigo Valentim            Angela Fontana Marques                   Thais Watakabe
              Presidente                                Relatora                             Membro

OBS.: O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.